[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАНДАЛАКША

 КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

«  25  » января 2019                                                                                                          №  30
Об утверждении перечня общественных территорий, предлагаемых  для рейтингового голосования на 2020 – 2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды» и на основании результатов сбора  предложений от населения о нуждающихся в благоустройстве территориях, протокола общественной комиссии  по обеспечению реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района на 2018-2022 годы» от 09.02.2018 г.
            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень общественных территорий, предлагаемых  для рейтингового голосования на 2020 – 2024 годы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «ВЕСТИ КАНДАЛАКШИ» и разместить на сайте администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации

муниципального образования                                                                            С. О. Федотов

                                                                               Приложение к постановлению

                                                                                           администрации МО г. п. Кандалакша
                                                                                           Кандалакшского района

                                                                                           от __________________ № ______

Перечень общественных территорий, предлагаемых  для рейтингового голосования

 на 2020 – 2024 годы
	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1.
	Благоустройство сквера у фонтана по ул. Первомайская

	2.
	Благоустройство ул. Кировская аллея и сквера у ДК «Металлург» в г. Кандалакше (по этапам)

	3.
	Благоустройство территории у здания бывшей столовой по ул. Букина в н. п. Нивский

	4.
	Благоустройство сквера на улице Спекова у памятника

	5.
	Благоустройство улицы Набережная от д. № 29 до ул. Беломорская (ремонт дороги, устройство тротуара, освещение)

	6.
	Благоустройство площади ул. Площади Мира в с. Лувеньга

	7.
	Благоустройство ул. Комсомольская (устройство тротуаров)

	8.
	Благоустройство набережной у гостиницы «Сполохи»

	9.
	Монастырский наволок

	10.
	Благоустройство парка на массовке за мостом

	11.
	Благоустройство ул. Фрунзе (устройство тротуара)

	12.
	Благоустройство пешеходной дорожки от микрорайона Нива-3 до железнодорожного района

	13.
	Устройство пешеходной дорожки от Горького, д. 12 до ТЦ «Яблочко»

	14.
	Благоустройство ул. Горького в г. Кандалакша

	16.
	Благоустройство улицы Уверова

	17.
	Устройство тротуара по ул. Курасова

	18.
	Центральная площадь (5 этап)

	19.
	Благоустройство территории возле МОУ СОШ № 10

	20.
	Благоустройство перекрестков с круговым движением по ул. 50 лет Октября и Пронина

	21.
	Благоустройство ул. Пронина (включая устройство тротуара от д. № 4 до д. № 34 по ул. Пронина)